
 

Pag. 1 di 1 

Procedura di gara per l’affidamento dell’ «Accordo quadro per la fornitura di valvole a sfera in ottone 
con portata minima garantita e dispositivo antifrode». 
Codice Identificativo Gara (CIG): 8275432E82. 

Provvedimento di Esclusione 

 

Con il presente atto, il sottoscritto ing. Francesco Savarese, in qualità di Responsabile del Procedimento 
della procedura di gara in oggetto, 

 

VISTA la determina a contrarre del 07/04/2020, con la quale la GORI S.p.A. (“GORI” o “Società” o 
“Stazione Appaltante”) ha stabilito di avviare la procedura necessaria all’individuazione dell’operatore 
economico a cui affidare l’appalto per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema 
di selezione del contraente la “procedura aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla GUUE n. S076 del 17/04/2020; 

Visto l’Atto di nomina della Commissione di gara del 09/06/2020; 

Visto il verbale di gara n. 2, relativo alla seduta riservata della Commissione di gara del giorno 
02/07/2020; 

Considerato che nel predetto verbale la Commissione di gara, tenuto conto delle non conformità 
riscontrate, ha deliberato di escludere l’operatore economico “RIV S.p.A.” dalle successive fasi di gara; 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del d.lgs. 50/2016, 

DISPONE 
- l’esclusione dalla procedura in oggetto del concorrente “RIV S.p.A.”, per le motivazioni sopra citate; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione “FORNITORI E BANDI” – “Gare in corso”, nell’ambito della suddetta 
procedura di gara, del presente provvedimento di esclusione; 

- di dare avviso al concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

lì 14/07/2020 

 

 

    Il Responsabile del Procedimento 
           Ing. Francesco Savarese 

                                                                                            
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 14/07/2020. 


